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Yazıların tüm teknik ve hukuki 
sorumluluğu yazarlarına
aittir. İleri sürülen fikir ve 
iddialar Doğa ve Sürdürü-

lebilirlik Derneğinin görüşünü 
yansıtmayabilir.

B
 
 
u çalışmada, IUCN tarafından yayınlanan “Dünyanın En Kötü 100 İs-
tilacı Türü” listesinde yer alan üç tür ile bu listede bulunmamasına 

rağmen, Türkiye’de ciddi sorun oluşturabileceği düşünülen iki yabancı türe 
yer verilmiştir. Bu türler, doğal dağılım alanı Orta Asya olan Gümüşi Havuz 
Balığı (Carassius gibelio), doğal dağılımı Güney Amerika olan su maymunu 
(Myocastor coypus), doğal yayılış alanı Kuzey Amerika olan Kırmızı yanak-
lı su kaplumbağası (Trachemys scripta elegans), doğal yayılış alanı Güney 
Amerika olan yeşil papağan (Psittacula krameri) ve doğal yayılış alanı Kuzey 
Amerika’nın doğusu olan doğu sivrisinek balığıdır (Gambusia holbrooki). Söz 
konusu beş tür özelinde, istilacı yabancı türlerin Türkiye’nin doğasına ve sos-
yo-ekonomik yapısına olumsuz etkilerinin değerlendirilmesi ve gerekli önlem-
lerin alınmasına katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

ABSTRACT

In this article, three alien/invasive species in the list of “The World’s 100 Worst 
Invasive Species” published by IUCN and two alien species that are not on this list, 
but which are thought to pose a serious problem in Türkiye, are included. These 
species are the Prussian Carp (Carassius gibelio) native to Central Asia, the Coypu 
(Myocastor coypus) native to South America, the Red-cheeked Turtle (Trachemys 
scripta elegans) native to South America, Rose-ringed Parakeet (Psittacula krameri) 
and Eastern Mosquitofish (Gambusia holbrooki), which natural range is eastern 
North America. Specific to these five species, it is aimed to evaluate the negative 
effects of alien/invasive species on the nature and socio-economy of  Türkiye and 
to contribute to the taking of necessary precautions.

TÜRKİYE’DE YAYILIŞ GÖSTEREN BAZI OMURGALI  
İSTİLACI YABANCI TÜRLER

Some Vertebrate Invasive Alien Species Distributed in Türkiye
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GİRİŞ 

Günümüzde biyoçeşitliliği tehdit eden en önem-
li etmenlerden biri biyolojik istiladır (Vitousek 
ve diğ., 1997). Artan küreselleşme ile türlerin bir 
ekosistemden diğerine geçişi kolaylaşmış ve bu 
geçişin hızı belirgin ölçüde artmıştır. Özellikle 
küresel ticaretin artışı, gelişen ulaşım teknolo-
jileri ile yabancı türler çeşitli amaçlarla olduk-
ça hızlı bir şekilde ekosistemler arasında taşın-
makta ve ekosistemlere aşılanmaktadır (Gozlan, 
2008). Ancak yabancı türler taşındıkları ve aşı-
landıkları ortamların yerel türleri ve ekosistem 
hizmetleri için çeşitli ekolojik riskleri de bera-
berinde getirmektedir (Courtenay ve Moyle, 1992; 
Britton vd., 2010).

Biyolojik istila konusuyla ilgili birçok terim söz 
konusudur ve bu durum terimler arasında ka-
rışıklıklara ve hatalara sebebiyet vermektedir 
(Tarkan, 2013). Copp vd. (2005)’ne göre yerli ya 
da doğal tür; Bir coğrafik bölgede doğal olarak 
oluşan ve yayılımları direk veya dolaylı ya da is-
temli veya istemsiz olarak insan faktöründen et-
kilenmeyen türler, şeklinde tanımlanır. Bir türün 
dağıldığı coğrafik alanın doğal sınırları o türün 

doğal yayılım alanını kapsamaktadır. Bir türün 
aşılandığı alanda popülasyonlar oluşturması ve 
o alanda yaşayan diğer canlı popülasyonlarına 
dahil olarak varlığını sürdürebilmesine, geniş 
bir yayılıma sahip olmasına ise doğallaşma den-
mektedir. Belirli bir ekosistemde yerli tür olma-
yıp, o ekosisteme istemli veya istemsiz bir şekil-
de taşınmış olan türlere yabancı tür denmektedir 
(Copp vd., 2005). İstilacı yabancı tür ise Uluslara-
rası Doğa Koruma Birliği (IUCN), Biyoçeşitlilik 
Sözleşmesi ve Dünya Ticaret Örgütü tarafından 
desteklenen tanıma göre; ekonomiyi, sağlığı ve 
çevreyi olumsuz etkileyen, taşındığı habitatı 
veya yerel türleri tehdit eden türdür (Uysal, 2014).

Avrupa’da bulunan 12.000’den fazla türün % 
15’i istilacı yabancı türdür (IUCN, 2017). IUCN 
tarafından yayınlanan “Dünyanın En Kötü 
100 İstilacı Türü” listesinde bulunan 14 tür 
Türkiye’de bulunmaktadır: gökkuşağı alabalığı 
(Oncorhyncihus mykiss), taraklı deniz anası, 
kaykay (Mnemiopsis leidyi), Deniz salyongozu 
(Rapana venosa), zebra midye (Dreissena 
polymorpha), su sümbülü (Eichornia crassipes), 
katil yosun (Caulerpa taxifolia), İsrail sazanı 
veya gümüşi havuz balığı (Carassius gibelio), 
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kahverengi havuz balığı (Carassius carassius), Mozambik tilapyası (Oreochromis mossambicus), karabalık 
(Clarias gariepinus), su maymunu (Myocastor coypus), kırmızı yanaklı su kaplumbağası (Trachemys 
scripta elegans), sivrisinek balığı (Gambusia holbrooki) ve sıçan (Rattus rattus)’dır (Lowe vd., 2000).

Dünyanın pek çok yerinde yabancı türlerin yeni bir alana girişinde insan aktivitesi rol oynamaktadır 
(Vitousek ve diğ., 1997; Koo ve Mattson, 2004). Yabancı türlerin bir alana girişinde 6 büyük giriş mekanizması 
tanımlanmıştır: Kasıtlı salıverme (örneğin av hayvanları ve evcil hayvanlar); esaretten kaçış (peyzaj bitkileri, 
evcil hayvanlar); tarım zararlıları (örneğin haşere böcekleri, mikrobiyal patojenler); taşıma vektörleri 
üzerindeki kaçak yolcular (örneğin balast suları ile taşınan organizmalar); antropojenik koridorlar (Süveyş 
kanalı); veya diğer istila edilmiş bölgelerden kendiliğinden yayılma (Hulme vd., 2008). Ek olarak türlerin 
üniversite veya enstitüler tarafından araştırma amaçlı getirilmesi ve türlerin araştırma alanından kaçması 
yine yabancı türlerin giriş yolları arasında yer almaktadır (Colombo vd., 1998).

Geçmişten bugüne kadar çok sayıda tür ekonomik, estetik nedenler veya eğlence nedenleri dolayısıyla 
taşındıkları alanlarda serbest bırakılmıştır (Lever, 1992). Yabancı türler yalnız antropojenik yollarla değil, 
doğal yollarla da yeni alanlara giriş yapmaktadır. Örneğin aynı nehir sistemini paylaşan ülkeler arasında 
yabancı tür girişi söz konusudur (Ünlü vd., 2011). Ayrıca günümüzde iklim değişikliği de türlerin dağılımını 
etkileyen faktörlerden biridir ve yabancı türlerin yayılış alanlarını genişletmelerine olanak sağlamaktadır 
(Ekmekçi vd., 2013; Çınar, 2014).

Bu makalede ülkemizde bulunan en tehlikeli 44 istilacı yabancı omurgalı türlerinden (Uysal ve Boz, 2018): 
Gümüşi havuz balığı (Carassius gibelio), su maymunu (Myocastor coypus), kırmızı yanaklı su kaplumbağası 
(Trachemys scripta elegans) ile ek olarak yeşil papağan (Psittacula krameri) ve doğu sivrisinek balığı 
(Gambusia holbrooki) türleri hakkında literatür bilgileri derlenerek türler ve ekolojileri hakkında bilgiler 
verilmiştir.

Çalışmada Türkiye ve AB arasındaki Katılım Öncesi Mali Yardım programı (IPA II) çerçevesinde Tarım 
ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen “Türkiye’deki 
Karasal Ortamlarda ve İç Sularda İstilacı Yabancı Türlerin Oluşturduğu Tehditlerin Değerlendirilmesi 
(TERIAS)” projesi kapsamındaki hedef istilacı türler seçilmiştir. Proje, ekosistemlerin esnekliğini sağlamak 
için 1143/2014 sayılı AB Yönetmeliği uyarınca, karasal alanlarda ve iç sularda İstilacı Yabancı Türlerin 
(IAS) kontrol altına alınmasını amaçlamaktadır.

DOĞU SİVRİSİNEK BALIĞI 

Gambusia holbrooki (Girard, 1859)

Sivrisinek balıkları Cyprinodontiformes (Dişli sazancıklar) takımının Poeciliidae familyasına aittir (Kurtul 
ve Sarı, 2017). Türün doğal yayılış alanı, Kuzey Amerika’nın doğusudur. Apalaş Dağlarının doğusu 
boyunca, Miami ve New Orleans eyaletlerine kadardır (Pyke, 2008). G. affinis ve G. holbrooki türlerinin 
4-42ºC gibi oldukça geniş bir sıcaklık aralığında yaşayabildiği ifade edilmekle birlikte, bu türlerin 
optimum su sıcaklığının 31-35 ºC arasında olduğu belirtilmiştir (Pyke, 2005). Bu türler yaşam alanı olarak 
genellikle tatlı suları tercih ederler, ancak G. holbrooki türünün ‰ 23 tuzluluğa sahip bir su kaynağında da 
popülasyon oluşturabildiği gözlenmiştir (Alcaraz ve GarciaBerthou, 2007). Sivrisinek balıkları oldukça güçlü 
bir adaptasyon yeteneğine sahip olduklarından çevresel değişkenlerin varyasyon göstermesine yüksek 
tolerans gösterebilirler. Bu nedenle farklı su kalite sınıflarında yaşayabilirler. Göller, göletler, lagünler, 
kuyular ve bataklıklar başlıca yaşam alanları arasındadır. Akarsuların mansap bölgelerinde yaşayıp, su 
akışının oldukça yavaşladığı, bol vejetasyonlu kıyısal bölgelerini tercih ederler (Rupp, 1997). Bu balıkların 
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Türkiye sularına ilk aşılamalarının yine tüm dünyada olduğu gibi sıtma hastalığının vektörü sivrisineklere 
karşı biyolojik mücadele yürütme amaçlı olarak 1920-1929 yılları arasındaki bir tarihte yapıldığı ifade 
edilmektedir (Walton vd., 2012). Türkiye’de Çoruh, Kura-Aras ve Yeşilırmak dışında tüm havzalardan kaydı 
bulunmaktadır (Kurtul, 2018; Yoğurtçuoğlu ve Ekmekçi, 2018). Türkiye’de en yoğun dağılım kaydı Sakarya 
Havzası’ndan verilmiştir. Bu havzayı Antalya, Asi Nehri ve Büyük Menderes Havzaları takip etmektedir. En 
düşük kayıt sayısı genellikle Türkiye’nin kuzey ve doğu kesimlerinden verilmiştir (Yoğurtçuoğlu ve Ekmekçi, 
2018). Türkiye özelinde bu tür ile benzer bir ekolojik nişe sahip olan endemik dişli sazancık türlerinin 
(Aphaniidae familyası) ve aynı habitatı paylaştığı birçok nadir amfibi türünün yüksek risk altında olduğu 
kabul edilebilir (Yoğurtçuoğlu, 2016; Yoğurtçuoğlu ve Ekmekçi, 2017; Yoğurtçuoğlu vd., 2020).

Kırmızı Yanaklı Su Kaplumbağası 

Trachemys scripta elegans (Wied, 1838) 

Emydidae familyasında bulunan bu türün doğal dağılışı Amerika Birleşik Devletleri’nin doğusu ve 
Meksika’nın kuzeydoğusudur (Ernst vd., 2009, Global Invasive Species Database 2020, Uez vd., 2020). Kırmızı 
yanaklı su kaplumbağası nehirler, hendekler, bataklıklar, göller ve göletler de dahil olmak üzere çok çeşitli 
tatlı su habitatlarında yaşar. Tür yumuşak zemini olan büyük durgun su kütlelerini, çok sayıda su bitkisini 
ve uygun güneşlenme bölgelerini tercih eder (Bringsøe, 2006). Tür, zamanını yoğun bitki örtüsüne sahip 
su kaynaklarında besin arayarak veya kütükler üzerinde güneşlenerek geçirir. Yumuşak, çamurlu dipleri, 
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su bitkileri ve güneşlenme için uygun alanları olan durgun suları tercih ederler (Global Invasive Species 
Database, 2020). Kırmızı yanaklı su kaplumbağası daha hızlı eşeysel olgunluğa ulaşıp büyüdüğü, daha fazla 
yavru ürettiği ve daha agresif oldukları için yerli kaplumbağa türleri olan Emys orbicularis ve Mauremys 
rivulata için önemli bir tehdit olarak kabul edilmektedir (Kraus, 2009; Csurhes ve Hankamer, 2016; Yiğit vd., 
2021). Birçok çalışma Kırmızı yanaklı su kaplumbağalarının beslenme, yuvalama ve güneşlenme alanları 
için yerli kaplumbağalarla rekabet edebileceğine dair kanıtlar sunmaktadır (Cadi ve Joly, 2004; Polo-Cavia 
vd., 2010). Omnivor bir tür olduklarından, bitkileri de besin olarak tükettikleri için birçok yerli sucul form 
üzerinde negatif etkileri bulunmaktadır (O’Keefe, 2005; Global Invasive Species Database, 2020). Türkiye’de 
özellikle nüfusu yüksek şehirler olmak üzere, Akdeniz, Doğu Anadolu, Ege, İç Anadolu, Karadeniz ve 
Marmara bölgelerinden kayıtlar vardır (Çiçek ve Ayaz, 2015). Avrasya’daki en popüler evcil hayvan 
sürüngenlerinden biridir. Bu hayvanlar hızla büyürler ve büyük bireyler daha fazla alana ihtiyaç duyar, hoş 
olmayan bir görüntüye sahip, agresif ve ısırmaya eğilimlidir. Onları en yakın su kütlesine bırakmak, can 
sıkıcı evcil hayvandan kurtulmanın yaygın bir yoludur. Kırmızı yanaklı su kaplumbağası, güçlü bir rekabet 
kabiliyetine sahip fırsatçı bir omnivordur (Reshetnikov vd., 2021)

Şekil 2. Kırmızı Yanaklı Su Kaplumbağası (Trachemys scripta) © H. Karakaya
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Su Maymunu

Myocastor coypus (Molina, 1782)

Sumaymunu, Myocastoridae (Mammalia, Rodentia) familyasında yer alan tek türdür (Woods ve diğ., 1992). 
Yarı sucul yaşama adapte olan türün ayakları beş parmaklıdır ve arka ayaklarındaki parmakları 4 perdelidir 
(Willner, 1982). Dişi bireylerin memeleri vücudun iki yanında (dorsalateral) yerleşim göstermektedir (İliker, 
2009). Türün doğal yayılım alanı Güney Amerika’dır (Woods vd., 1992). Çoğunlukla nehir, göl ve ırmakların 
sığ kısımlarında yaşamaktadır (Greer, 1966). Yalnız tatlı sularda değil, tuzlu sularda da bulunabilir (İliker, 
2009). Günümüzde eti ve kürkü dolayısıyla dünyanın pek çok yerine yayılmıştır (Carter ve Leonard, 2002). 

Türkiye’de ilk olarak 1973 yılında Aralık, Arpaçay ve Karasu’da tespit edilmiştir (Mursaloğlu, 1973). 
Akarsu ve dereler yoluyla Türkiye’ye giren tür Kars ve Iğdır ile Edirne ve civarı olmak üzere iki ayrı nehir 
sistemi üzerinde yayılış göstermektedir (Özkan ve Kurtonur, 1994). Besin olarak çoğunlukla su bitkilerini 
tüketmektedir (Murua ve diğ., 1981; Warkentin, 1968). Ülkemizde yapılan araştırmalarda, yayılış gösterdiği 
alanlarda bulunan saz, kamış, yonca ve hasırotu bitkileri ile beslendiği gözlemlenmiştir (İliker, 2009). 
Bataklık bitkilerinin rizomları ve genç sürgünleri ile beslenmesi, bitki topluluklarının bozulmasına ve kıyı 
habitatlarında erozyona neden olabilmektedir (LeBlanc, 1994). Ayrıca yuva oyukları nehirlerin ve bentlerin 
kıyılarında dengesizliğe neden olmaktadır (Carter ve Leonard, 2002). Genel bağlamda tür tarım alanlarını, 
ekonomiyi ve sucul ortamları olumsuz etkilemektedir (Bertolino, 2009). Myocastor coypus IUCN tarafından 
yayınlanan “Dünyanın En Kötü 100 İstilacı Türü” listesinde bulunmaktadır (Lowe vd., 2000). Türkiye’de 
istilacı bir tür olarak bilinen Myocastor coypus’un verdiği zararı tespit etmek ve etkilerini belirlemek için 
daha fazla bilimsel araştırmaya ihtiyaç vardır (Pamukoğlu ve Türkoğlu, 2020).

Şekil 3. Su Maymunu (Myocastor coypus) © M. Sözen
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Gümüşi Havuz Balığı

Carassius gibelio (Bloch, 1782)

Gümüşi havuz balığı, Cyprinidae familyasında yer alan doğal yayılışı Orta Asya olan bir türdür. Carassius 
gibelio’da istilacı olmadan sorumlu önemli bir biyolojik özellik, üreme şeklidir. İstilacı populasyonlar 
genellikle triploiddir ve kendi yumurtalarını aktive etmek için diğer türlerin spermini kullanarak apomiktik 
(ginogenetik) üreme gösteren neredeyse sadece dişi bireylerden oluşur. Bu tür, ginogenetik üremenin yanında 
biseksüel üreme özelliği de gösterir. Üreme kapasitesi çok yüksek olan türün Çin’de yaygın şekilde kültürü 
yapılır. Biseksüel üreme de gösterdikleri için, populasyonlar arasında, büyüme oranı ve renklenmede bazı 
genetik değişimler olduğu belirtilmektedir. Türün dişi bireyleri C. carpio gibi farklı türlerin spermleriyle 
etkileşerek tamamen dişilerden oluşan bir populasyon meydana getirebilmektedir. Böylece oldukça fazla 
birey sayısına sahip, yoğun ve tek eşeyli bir kültür populasyonu oluşabilmektedir (Fanz ve Shen, 1990).

Bu tür, doğal türlerle besin ve habitat rekabetine girebilmesi, ginogenetik üreme stratejisi ve yüksek yumurta 
verimliği gibi özellikleriyle, durgun ve yavaş akışlı sularda kolaylıkla baskın balık türü olabilmekte ve 
girdiği ortamlar için istilacı bir özellik gösterebilmektedir (Tarkan ve diğ., 2006; Paulovits vd., 1998). C. gibelio 
göl tabanından beslendiği için, dip çamurunu karıştırarak suyun bulanıklığının ve dip çamurundaki besin 
tuzlarının su kolonuna salınımının artmasına ve böylelikle nutrient akışının değişmesine neden olabilecek 
zararlı bir balık türüdür (Paulovits vd., 1998).

Carassius gibelio, özellikle Avrupa ve Orta Doğu’da, tatlısu ekosistemlerinin aşırı hızlı çoğalan bir istilacı 
türüdür. Carassius gibelio’nun geniş alanlara yayılmaları 1600’lü yıllardan beri, nehir ve kanal sistemleri 
aracılığıyla, su ürünleri yetiştirme çiftliklerinden kaçma ve olta balıkçılarının faaliyetleriyle gerçekleşmiştir. 
Birey sayısı ve yayılımı hızla artan C. gibelio’nun Türkiye iç sularına nasıl girdiği net olarak bilinmemekle 
birlikte, balıklandırma faaliyetleri yapan kamu ve/veya özel kurumlar ile bireysel balıklandırma yapan 
kişilerin etkilerinden kaynaklandığı bildirilmektedir. 1980’li yıllarda Meriç Nehri yolu ile Türkiye iç 
su faunasına katılan C. gibelio, özellikle yetkili kamu kurumlarının C. carpio ile yaptığı balıklandırma 
çalışmaları ile neredeyse tüm Türkiye iç sularına bulaşmış durumdadır (Bostancı vd., 2016).

C. gibelio, Trakya Bölgesi (Gala Gölü)’nden ilk kez bildirildiği 1988 yılından itibaren (Baran ve Ongan, 
1988) yaklaşık 25 yıllık bir sürede gerek doğal yollarla gerekse insan eliyle Türkiye genelinde çok sayıda 
iç su havzasına taşınmıştır. Yayılım alanı dikkate alındığında, türün taşınmasında insan faktörünün önemi 
büyüktür.

Balıkçılık ve biyolojik çeşitlilik için önemli bir tehdit olan istilacı balık türleri yerel ve endemik türlerin 
hızla yok olmasına ve havzalardaki balıkçılık üretiminin sona ermesine neden olabilmektedir (Erdem vd., 
2014). Bu nedenle bu tür ile bir mücadele programı yapılmalı ve türün artan birey sayısının azaltılması 
planlanmalıdır. Yeterli önlemler alınmazsa C. gibelio türü doğal türlerin yerine geçecek, başta endemik ve 
ekonomik balık türlerinin populasyonları olmak üzere, birçok balık türünün popülasyonu azalacak hatta 
yok olma tehlikeleri ortaya çıkacaktır (Parmaksız vd., 2017).
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Yeşil Papağan

Psittacula krameri (Scopoli, 1769)

Psittacidae familyasında yer alan türün anavatanı Afrika ve Güney Asya’dır. Yeşil papağan türü eşeysel 
dimorfizme sahiptir ancak her iki eşeyde de ortak görülen özellik yeşil tüyler ve kırmızı gagadır. Yeşil 
papağanlar başta çayırlar, ormanlar ve sulak alanlar olmak üzere step, savan, çöl ve antropojenik habitatlar 
gibi çeşitli alanlarda yaşayabilmektedir (CABI, 2018). Çeşitli tahıllar, yabani otlar, bitki tohumları meyveler, 
çiçekler ile beslenebilen türün besin aralığı oldukça geniştir (Butler, 2003). Antik Yunan’dan günümüze 
kadar ticari bir tür olarak dünyanın pek çok yerine taşınmıştır. Adaptasyon başarısı sayesinde taşındığı 
yerlerde hayatta kalmıştır (Forshaw ve Knight, 2010; Parr vd., 2010).  Türkiye’de de egzotik bir tür olarak 
bulunan Psittacula krameri ilk olarak 1976 yılında tespit edilmiştir (Uysal ve Boz, 2018). Başta İstanbul, 
Ankara ve İzmir olmak üzere Antalya, Şanlıurfa, Yalova ve diğer illerde görülmektedir (Akyıldırım ve Arslan, 
2018). Türün tarım ürünlerine zarar verdiği kaydedilmiştir (Brooks vd., 1988; Dhindsa ve Saina, 1994). Ayrıca 
üreme döneminde ağaçlarda bulunan yuva kovukları için yerel kuş türleri ile rekabet ederek türler için 
tehdit oluşturmaktadır (Butler, 2003; Dodaro ve Battisti, 2014).

Şekil 4. Gümüşi Havuz Balığı (Carassius gibelio) © B. Yoğurtçuoğlu
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Şekil 5. Yeşil Papağan (Psittacula krameri) © M. Sözen
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TARTIŞMA VE SONUÇ

Biyolojik istilalar, ekosistem bozulmasının önemli etmenlerinden biridir. Biyolojik istilalarda meydana 
gelen küresel artış, türlerin giriş ve yayılma yollarının sayısındaki artış ile yakından ilişkilidir. İstilaların 
karmaşık ve çoğu zaman uzun vadeli doğrudan veya dolaylı etkileri söz konusudur (Pyšek vd., 2020). 
Yabancı türlerin aşılandıkları alanlardaki doğal türlere, ekosisteme, ekonomiye ve insanlara etkisi çeşitli 
şekillerde ortaya çıkabilmektedir (Copp vd., 2005). Bu etkilerin birçoğu istilalar başladıktan yıllar veya 
daha fazla zaman geçtikten sonra, yani yabancı türler yeni bir alana yerleştiğinde ve geniş coğrafi alanlara 
yayıldığında ortaya çıkmaktadır. İstilacı yabancı türler biyocoğrafik alanları bozucu etki yaratmaktadır. 
Yerli türlerin zenginliğini ve bolluğunu etkilemekte ve yerli türlerin yok olma riskini artırmaktadır. Ayrıca 
istilacı yabancı türler yerli populasyonların genetik kompozisyonunu da etkilemektedir. Ek olarak birçok 
istila ekosistemin işleyişini değiştirerek insan geçim kaynaklarını da olumsuz etkilemektedir (Pyšek vd., 
2020). Kontrollü veya kontrolsüz aşılama çalışmaları ekolojik ve ekonomik anlamda risk taşımaktadır. 
Doğal bir ekosisteme müdahale etmek, ekosistem işleyişinde büyük değişimlere yol açabilmektedir (Copp 
vd., 2005). 

Yukarıda doğal yayılışları, habitatları, Türkiye’de istilacı olduğu bazı bölgeleri verilen bu 5 omurgalı 
türünün yüksek tolerans yetenekleri sayesinde bulundukları bölgelerdeki yerli türlerle olan habitat örtüşmesi 
sonucunda girdikleri rekabetlerde başarılı oldukları görülmektedir. Ayrıca, yapılan çalışmalarda bu 5 istilacı 
yabancı türün, asıl taşınma veya aşılanma amaçlarının dışına çıkmış olduğu görülmektedir.  Bu durumda 
yerli türlerin neslinin tükenmesi ve biyoçeşitliliğin riske girmesi olasıdır.

Günümüzde istilacı yabancı türler hem sucul hem de karasal ortamlarda çevresel, ekonomik ve sosyal 
sorunlara sebebiyet vermektedir. Yapılan araştırmalar gösteriyor ki, istilacı yabancı türler biyoçeşitlilik 
açısından da küresel ölçekte ciddi risk teşkil etmektedir. Eğer bu 5 tür ve diğer istilacı türlerle ilgili gerekli 
önlemler alınmazsa hem yayılış alanlarının genişlemesi hem de populasyon yoğunluklarının hızla artacağı 
düşünülmektedir. Sonuç olarak Kamunun yasal düzenlemeleri, Sivil toplum kuruluşlarının hassasiyeti ve 
toplum bilinçlendirilmesi yapılmadığı taktirde sosyo-ekonomik olarak ülkemize ciddi zararlar açacağı ön 
görülmektedir.
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